
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/219/2022 

RADY POWIATU LEGNICKIEGO 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 12 ust.4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) oraz § 12 ust. 1 Statutu 

Powiatu Legnickiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 749) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Powiat legnicki deklaruje zapewnienie pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na teren 

powiatu bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 

tego państwa. 

2. Obywatelami Ukrainy, o których mowa w ust. 1 są osoby wymienione w art. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1 może polegać na: 

1) organizowaniu działań w zakresie dotyczącym udzielania niezbędnych informacji i wyjaśnień o zakresie 

i formach pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy, na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa; 

2) zapewnieniu miejsc zakwaterowania lub pokryciu jego udokumentowanych kosztów; 

3) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

4) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 2, 

5) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 

o których mowa w pkt 2–4; 

6) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 

7) zapewnieniu pomocy rzeczowej innej niż określona w pkt 6; 

8) finansowaniu lub refundacji udokumentowanych kosztów udzielonej pomocy medycznej, zakupu lekarstw 

niezbędnych w podjęciu lub kontynuacji leczenia, a także artykułów medycznych, akcesoriów, sprzętu 

medycznego i rehabilitacyjnego niezbędnych w monitorowaniu stanu zdrowia lub umożliwienia powrotu do 

maksymalnie możliwej sprawności fizycznej; 

9) świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa prawnego, w szczególności w zakresie związanym z legalizacją 

pobytu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz korzystania z praw przysługujących obywatelom Ukrainy 

na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2066



10) udzieleniu wsparcia w zalezieniu zatrudnienia, w szczególności w różnych instytucjonalnych formach 

pieczy zastępczej, a także pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

11) świadczeniu opieki i poradnictwa psychologicznego; 

12) zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi obywateli Ukrainy, o których mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Legnickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Legnickiego: 

Aleksander Kostuń 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2066


		2022-04-15T07:01:11+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




